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GFFNUNGSZEITEN

MONTAG - FREITAG

12:00 Uhr bis 14:30 Uhr - Mittagskarte
17:30 Uhr bis 22:00 Uhr

SAMSTAG & SONNTAG

11:30 Uhr bis 14:00 Uhr - Mittagskarte
14:30 Uhr bis 16:30 Uhr - Kaffee & Kuchen
17:30 Uhr bis 22:00 Uhr

BODENSTANDIGE, KREATIVE KUCHE
MIT BESTER FLEISCHQUALITAT

Wo sich kreative Zutaten, regionale Produkte und die pure Leidenschaft

zum Kochen vereinen, kann nur etwas ganz Besonderes entstehen.

Lassen Sie sich von Kdchendirektor Christian Meijer, Kichenchef Eric Kochig
und ihrem Team, in dem auBergewdhnlichen Ambiente unseres Restaurants,
in die Welt der kulinarischen Genusse entflhren.

HERZLICH WILLKOMMEN

IM RESTAURANT
0T

#WIR LIEBEN ANKUM



APERITIF

LILLET WILD BERRY s8¢

Lillet Blanc, Russian Wild Berry

ROSEMARY 79

Frischer Rosmarin geshaked mit Lillet Blanc,

Cranberrysaft und Limette

SAFFRON & TONIC sg

milder franz. Gin aus Orangen und
Safran mit Thomas Henry Tonic

NEGRONI CLASSICO 88

Antica Formula, Bombay Gin und Campari
gemeinsam verruhrt erschaffen diesen
ltalienischen Klassiker

APEROL SPRITZ 78

Frizzante, Aperol, Soda

PRIGKELND

PONTE DOC PROSECCO

Top Prosecco aus Venetien, leicht,
spritzig, fruchtig 075 29

CREMANT DE LIMOUX

Schaumwein aus der Region um
Limoux in Frankreich
trocken, Flaschengdrung 075 49

LILLET WHITE PEACH 8s

Lillet Blanc, Schweppes White Peach
Pfirisch.

ITALICUS SPRITZ 99

“
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ltalienischer Bergamottenlikor,
Frizzante, Rosmarin, Oliven

MOSCOW MULE ssg

42 Below Vodka, Angostura Bitter,
frische Limette, aufgegossen mit
Thomas Henry Gingerbeer

ROSALIE AU SOLEIL 79

Frizzante mit frischer Minze, eiskalt
serviert, mit einem Erdbeer-
RosenblUtenlikér aufgegossen

HERRENBUCK MUSKATELLER

Kabinett, Weingut Kiefer halbtrocken
075 21

TOMMASI LUGANA

Fruchtig und duftend in der Nase, mit
Noten von tropischen Frachten und
Salbei. Am Gaumen ist der Lugana
trocken und ausgewogen. 075 3%



VORSPEISEN

BRUSCHETTA VON SAN MARZANO TOMATEN

Grana Padano und marinierte Pflicksalate

GAMBAS PIL PIL

Chili, Knoblauch, Olivenél und Weilwein

CARPACCIO VOM HEIMISCHEN ROTWILD

mit Apfelessig, Preiselbeeren, Grana Padano, Walntsse und Rucola

TATAR VOM GELBFLOSSEN THUNFISCH

mit Sesam-Wasabimajo, Ponzusauce, Avocado und Gurke

SALAT BLATTSALATE UND KRAUTER

CAESAR SALAD 800°C

Parmesandressing, Kirschtomaten, Croutons, Grana Padano, Sardellen und Kapern

ACKER- UND BLATTSALAT

800°C Krdautervinaigrette, Croutons, WalnUsse, Krdutern, geschmolzenem
Ziegenkdse und Avocado

+Rinderfiletstreifen
+Hdadhnchenbruststreifen

99

199

179

179

169

12,9

109
19



SUPPE

FRANZOSISCHE ZWIEBELSUPPE

mit Rostbrot und Greyerzer K&se 89
WINTER BOWL 159

Romanasalat, Linsen, Falafel, Kirschtomaten, Rote Bete,
Blutorange und Apfel-Dressing

AUS DEM STEINOFEN

FLAMMKUCHEN ELSASSER ART ©

Créme Fraiche, Zwiebeln und gewurfelter Speck 129

FLAMMKUCHEN SAISON

Créme Fraiche, Mangold, Ziegenkdse, Pesto und 159
Kirschtomaten
AUCH ZUM TEILEN ALS VORSPEISE

DRY AGED 800°C KING SIZE BURGER 9
aus 100% Dry Aged Beef von EatVenture mit gebackenen

Zwiebelringen, Provolone, Rucola, Tomaten, MayBBQ Sauce und

Steakhousefries



GARSTUFEN+ KERNTEMPERATUR:
RARE ca.45°c  MEDIUM
MEDIUM RARE casocc  WELL DONE

KLASSISCH GEREIFT

LIEBEVOLL ZUBEREITET

CLASSIC ARGENTINA
NEW YORK STRIP - RUMPSTEAK fein marmoriert ca. 300g

TENDERLOIN - RINDERFILET zart und mager ca. 300g
>> LADY'S CUT ca. 200g

RIP EYE - ENTREC ﬁ TE besonders saftig und geschmackvoll ca. 3509

PREMIUM MAREDO
NEW YORK STRIP - MAREDO RUMPSTEAK kraftig im Geschmack ca. 300g

TENDERLOIN - MAREDO RlNDERF”_ETsuperzortundmogerco.300g
>> LADY'S CUT ca. 200g

RIP EYE - MAREDO ENTREC 0 TE leicht durchwachsen und marmoriert ca. 350g

MADE IN GERMANY DRY AGED RED HEIFER RUMPSTEAK

Spitzenqualitdt 6 Wochen am Knochen gereift ca. 3509

ALLE ANGABEN BEZIEHEN SICH AUF
DAS ROHGEWICHT VOR DEM GRILLEN.

CHATEAUBRIAND ARGENTINA RINDERFILET

€a.450g, Portweinreduktion, Speckbohnen und Rosmarinkartoffeln

CHATEAUBRIAND MAREDO RINDERFILET

ca.450g, Portweinreduktion, Speckbohnen und Rosmarinkartoffeln

ca. b2 °C
> B65°C

32,0

39,0
29,0

34,0

39,0

49,0
39,0

44,0

49,0

79,0

89,0

BEILAGEN >



KARTOFFELN & CO

THYMIAN-KARTOFFELGRATIN

KARTOFFELPUREE MIT GESCHMORTEN ZWIEBELN
STEAKHOUSEFRIES

ROSMARINKARTOFFELN

OFENKARTOFFEL MIT SOUR CREAM

KNOBLAUCH- KRAUTERCIABATTA

GEMUSE & CO

GEBRATENE CHAMPIGNONS
PFANNENGEMUSE
GEBRATENER SPITZKOHL
SPECKBOHNEN

AMERICAN COLESLAW

KLEINER SALAT MIT KRAUTERN AUS DEM GARTEN UND
HAUSDRESSING

SAUCEN & BUTTER

PORTWEINREDUKTION
TRUFFELBUTTER
KRAUTERBUTTER
ZWIEBELMARMELADE

SOUR CREAM
MAYONNAISE
KETCHUP

59
59
49
59
59
39

59
59
49
59
49

69

59
49
39
49

29
05
0,5

BEILAGEN



PASTA

STEINPILZRAVIOLI

geschwenkt in Steinpilzrahm, Pecorino Romana, Salbei, wilde
Krduter und Sellerieplree

LINGUINE AGLIO E OLIO

Knoblauch, Peperoni, Petersilie und Olivenadl

+Rinderfiletstreifen
+H&hnchenbruststreifen

GLASSIGS

SCHNITZEL VOM FREILANDSCHWEIN

mit frischer Paprikasauce und Steakhousefries
"Wiener Art" mit Preiselbeeren, Zitrone und Steakhousefries
mit frischen Champignons, roten Zwiebeln, Rahmsauce und Steakhousefries

GESCHNETZELTES VOM ARGENTINA-RIND

in Dijon- Senfsauce, gebratenen Champignons und Rosmarinkartoffeln

DORADE ROYAL

vom Lavasteingrill, auf mediterranem Pfannengemuse,
Rosmarinkartoffeln und Sour Cream

800°C MIXED

gegrilltes Dreierlei vom Schwein, Huhn und Rind. Zwiebelmarmelade
Speckbohnen, Rosmarinkartoffeln

BBQ SPARE RIBS

frisch aus dem Steinofen mit Hot Chili BBQ Sauce, American Coleslaw und
Knoblauch-Kréuter-Ciabatta

GESCHMORTE KALBSBACKCHEN

23,0

17,9

109
19

219
219
219

299

26,9

32,0

SMALL 21,9
LARGE 31,9

in Portweinjus, an Selleriepuree, mit Thymian-Kartoffelgratin und grinen Bohnen

32,0



800°G DESSERT
800°G DESSERT
800°C DESSERT

WIENER KAISERSCHMARRN

mit Zimt-Apfeleis und eigelegten Kirschen 89

BAUMKUCHEN-PARFAIT

an GewUrzpflaumen und Bratapfelmousse 108
EMPFEHLUNGEN

ESPRESSO MARTINI

Vodka, Kahlua Kaffeelikor, Espresso 15

800GRAD WHITE RUSSIAN

Vodka, Kahlua Kaffeelikér, Haselnusssahne 15

CAFE CREME 3.2 DOPPELTER ESPRESSO 42

CAPPUCCINO 34 MILCHKAFFEE 42

ESPRESSO 28 LATTE MACCHIATO 42

+HASELNUSS/KARAMELL 08
muAun

||||||||||||||||



GEROLSTEINER MEDIUM
GEROLSTEINER NATURELL

COCA-COLA
COCA-COLA LIGHT

COCA-COLA ZERD
FANTA
SPRITE

ANANASSAFT
CRANBERRYSAFT
BANANENSAFT
ORANGENSAFT
MARACUJASAFT
KIRSCHSAFT
SAFTSCHORLE

THOMAS HENRY PREMIUM FILLERS:

GINGER ALE

TONIC WATER
BITTER LEMON
SPICY GINGER

VITA MALZ

LUTTS LANDLUST STREUOBST-APFEL

LUTTS LANDLUST RHABARBER

LUTTS LANDLUST JOHANNISBEERE

FIELD NO 7 ICE TEA

SPARKLING LEMON, PEACH, CHERRY
PINEAPPLE MANGO, WATERMELON

0,25

0,25

02
02
0,2

02
02

0,2
0,2
0,2
0,2
0.2
0.2

04

0,2
0,2

0,2
0,2

0,33
0,33
0,33
0,33

0,33

28

28

30
30
30

30
30

0,75 69

0,75 69

04

04

04
04
04

45
45

45
45
45

3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
3.2
48

33
33

33
33

39
39
39
39

39

| KDHOLFRE



WEISSE TRAUBE

WEISSBURGUNDER “VOM GELBEN LOSS”

Weingut Enmoser, Wagram, Osterreich 02
trocken 0,75
WEISSBURGUNDER

Weingut Kiefer, Baden, Kaiserstuhl, 02
feinherb 0,75
WEINSCHORLE 0.2

ROTE TRAUBE

CALY CANTO -MERLOT/SHIRAZ/TEMPRANILLO

La Mancha, Spanien 0.2
trocken 0,75
CUVEE DUE ROSSO -MERLOT/CABERNET FRANC
Veneto, Italien 0,2
trocken, barrique 0,75
CUVEE POETRY - CABERNET MITOS/SPATBURGUNDER
Baden, Deutschland 0,2
halbtrocken 0,75

NO 7 ROSE

Languedoc, Frankreich

trocken 0,75

PRICKELND

" FRANCIACORTA BRUT

Wemgut Bellucchi, sudtirol, Italien 0J
trocken 0,75

12,0
42,0

85
21,0

6.5

6,0
20,0

12,0
42,00

9,0
30,0

11
36

15
51,0



HOPFEN & MALL

KONIG PILSENER VOM FASS

KONIG PILSENER RADLER
SCHMIDT OSNABRUCKER PILS
BITBURGER RADLER ALKOHOLFREI

BITBURGER ALKOHOLFREI

TH. KONIG ZWICKL

STORTEBEKER HANSE PORTER
STORTEBEKER BERNSTEIN WEIZEN
STORTEBEKER ALKOHOLFREI

BENEDIKTINER WEISSBIER VOM FASS

DESPERADOS
HEINEKEN

BIER DES

MONATLICH WECHSELND BIETEN WIR IMMER ZUSATZLICH EINES UNSERER

LIEBLINGSBIERE VOM FASS AN.
FRAGEN SIE GERNE UNSER PERSONAL!

02
04

0,2
04
0.3

0,33

0,33

0,33

05

05

05

0,33

0,33

25
45

25
45
39

3,9

3,5

39

49

49

49

49

39
39



WHISKEY

GLENMORANGIE - 10 JAHRE

ABERFELDY - 12 JAHRE

HIGHLAND PARK - 12 JAHRE
LAGAVULIN - 16 JAHRE
GLENMORANGIE NECTAR D'OR - 12 JAHRE
SLYRS - 65 JAHRE

BOMBAY SAPPHIRE
HENDRICK'S

LUZ GIN VOM GARDASEE
BOMBAY BRAMBLE
MONKEY 47

G-VINE

THOMAS HENRY TONIC WATER

BOTUCAL RESERVA EXCLUSIVA- VENEZUELA

BACARDI ANEJO CUATRO- BAHAMAS

RON ZACAPA CENTENARIO- 23J. GUATEMALA

DON PAPA BAROKO- PHILIPPINEN

KRAUTER

JAGERMEISTER

RAMAZZOTTI

FERNET BRANCA / BRANCA MENTA
AVERNA

0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02

0,04
0,04
0,04
0,04
0,04
0,04

0,2

0,02
0,02
0,02
0,02

0,02
0,02
0,02
0,02

5,5
6.0
6.5
85
15
5,5

45
6,5
55
45
15
10

3,3

5,5
30
15
6.5

21
29
28
28



KLAR

JUBILAUMS AQUAVIT
BERENTZEN KORN
ROSCHE UR-ALTER
42 BELOW WODKA
GREY GOOSE VODKA
0UZ0 12

TEQUILA SILVER
MALTESER AQUAVIT

LIKOR

SAMBUCA- ANISLIKOR AUS ITALIEN
SOUTHERN COMFORT- WHISKEYLIKOR
COINTREAU- ORANGENLIKOR AUS FRANKREICH
LICOR 43- VANILLELIKOR AUS SPANIEN
BAILEY'S- SAHNELIKOR AUS IRLAND
FRANGELICO- HASELNUSSLIKOR AUS ITALIEN
CHAMBORD- HIMBEERLIKOR AUS FRANKREICH
PEACHTREE- PFIRSICHLIKOR, NIEDERLANDE
KAHLUA- KAFFEELIKOR AUS FRANKREICH

CASSISSEE- CASSISLIKOR AUS FRANKREICH

WEINBRAND

MARIACRON
HINE RARE COGNAC
CARLOS 1 BRANDY DE JEREZ

CARLOS 3 BRANDY DE JEREZ 12 ANOS
HENNESSY COGNAC

0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02

0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02
0,02

0,02
0,02
0,02
0,02
0,02

29
2
25
24
42
3,1
22
29

31
30
39
31
31
30
30
3.2
3.2
29

20
6.5
45
55
6.5



DARJEELING

ENGLISH BREAKFAST
PURE GREEN

FRUIT INFUSION
HERBAL INFUSION MINT
VANILLA ROOIBOS
VANILLA & GRAPEFRUIT

37
37
3.7
37
3.7
37
3.7



ALLERGENE UND ZUSATZSTOFFE
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Gluten

Krebstiere

Eier

Fisch

Erdnuss
Sojabohnen
Milch
Schalenfrichte

Sellerie
Senf
Sesam
Lupinen
Weichtiere
Sulfite

2 ey P
8l G

1 - Geschmacksverstdrker
2 - Farbstoffe

3 - Konservierungsmittel
4 - Nitritpdkelsalz

5 - Nitrat

6 - Antioxidationsmittel

7 - geschwefelt

8 - geschwarzt

9 - gewachst

10 - Phosphat

11 - SUBRuUNgsmittel



